Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ КОНСТИТУЦИИ

ПРИНЯТЫХ НАЦИОНАЛЬНЫМ СОБРАНИЕМ 3 ФЕВРАЛЯ 2021 ГОДА

КОНСТИТУЦИОННОГО ЗАКОНА “О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В

КОНСТИТУЦИОННЫЙ ЗАКОН “СУДЕБНЫЙ КОДЕКС РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ” И

ЗАКОНА “О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ В ЗАКОН “ОБ АКАДЕМИИ

ПРАВОСУДИЯ” НА ОСНОВАНИИ ОБРАЩЕНИЯ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ

Исходя из вышеизложенного и руководствуясь пунктом 1 статьи 168, пунктом 4 части 1

статьи 169, статьей 170 Конституции, статьями 63, 64 и 73 Конституционного закона “О

Конституционном Суде”, Конституционный Суд ПОСТАНОВИЛ:

1. Принятые Национальным Собранием 3 февраля 2021 года Конституционный закон “О

внесении изменений и дополнений в Конституционный закон “Судебный кодекс Республики

Армения” и Закон “О внесении дополнения и изменения в Закон “Об академии правосудия”

соответствуют Конституции.

2. Согласно части 2 статьи 170 Конституции настоящее Постановление окончательно и

вступает в силу с момента опубликования.

15 июня 2021 г.

ПКС-1603